
DETERMINAZIONE - Segreteria Generale - nr. reg. gen. 750 del 25/06/2025 

 
 
 

Città  
di  
Bisceglie 

         Provincia di Barletta – Andria - Trani 
 
 
 
 

SEGRETERIA GENERALE 
STRUTTURA DI SUPPORTO DELLA SEGRETERIA GENERALE 
DETERMINAZIONE - PRELIMINARE N.718 DEL 29/05/2025 

DETERMINAZIONE N. 750 DEL 25/06/2025 
 
 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO E PRENOTAZIONE DI SPESA PER GLI ANNI 2025-2028 PER 
COMPENSI SPETTANTI AL NUCLEO DI VALUTAZIONE NOMINATO PER IL TRIENNIO 2025-2028 
 
 

 
Firmatario Segreteria Generale  
 Dott. Michele Dell'olio 
 
Nr. Reg. Generale 750 del 25/06/2025 
Nr. Reg. Emittente 5 del 25/06/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 



DETERMINAZIONE - Segreteria Generale - nr. reg. gen. 750 del 25/06/2025 

 
Sulla base dell’istruttoria espletata da Monopoli Valeria, anche quale responsabile dell'istruttoria, 
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche 
potenziale, né altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di 
prevenzione della corruzione. 
 
Premesso che con decreto sindacale n. 4 del 14.03.2025: 
- sono stati individuati e nominati i componenti del Nucleo di Valutazione nelle persone di: 

• dott. Francesco Pellecchia con funzioni di coordinatore; 
• dott.ssa Mariagrazia De Feudis – componente; 
• dott. Mauro Portoso – componente; 

- è stato stabilito che il Nucleo, come sopra composto, rimarrà in carica per tre anni a partire dalla 
data del decreto di nomina e comunque fino al 31 dicembre dell’anno di scadenza naturale del 
mandato, così come previsto dal comma 1 dell’art.6 del vigente Regolamento Comunale sul 
funzionamento del Nucleo di Valutazione; 
- è stato determinato il compenso spettante ai componenti il Nucleo in ragione del 50% 
dell’indennità di carica percepita dai componenti del collegio dei Revisori dei Conti, pari ad 
€4.200,00 annui oltre oneri accessori (IVA e CAP) se ed in quanto dovuti, aumentato del 50% al 
componente con funzioni di coordinatore, come da seguente dettaglio: 
 

Francesco 
Pellecchia 

coordinatore €6.300,00 

Mariagrazia De 
Feudis 

Componente €4.200,00 

Mauro Portoso Componente €4.200,00 

 
Atteso che, ai fini della nomina, sono state acquisite le dichiarazioni rese in ordine alla assenza di 
cause di inconferibilità ed incompatibilità (ex D.Lgs.39/2013) e dell’inquadramento fiscale 
previdenziale ed assicurativo dell’incaricato, nonché l’autorizzazione rilasciata 
dall’Amministrazione di appartenenza allo svolgimento dell’incarico e sono state effettuate le 
verifiche in merito a casellario giudiziale carichi pendenti; 
 
Rilevata la necessità di approvare lo schema di contratto allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale, il quale sarà sottoscritto tra l’Ente e ciascun componente del 
Nucleo di Valutazione, con efficacia dalla data di nomina del Nucleo; 
 
Preso atto delle dichiarazioni rese da ciascun componente in merito all’applicazione del regime 
fiscale, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, ma in modalità 
non pubblicabile poiché recanti informazioni sensibili ai sensi del decreto privacy, le quali 
consentono, tra l’altro, di definire il compenso lordo dovuto a ciascun componente, come segue: 
 

nominativo Estremi dichiarazione Regime Importo annuo al lordo di oneri e 
ritenute di legge (da impegnare) 

Francesco Pellecchia Prot. 32805 Del 19/05/2025  Dipendente €7.843,50 

Mariagrazia De Feudis Prot. 14083 Del 03/03/2025  Dipendente €4.557,00 

Mauro Portoso Prot. 14151 Del 03/03/2025  Libero 
professionista 

€5.328,96 

 



DETERMINAZIONE - Segreteria Generale - nr. reg. gen. 750 del 25/06/2025 

Considerato che occorre prenotare ed impegnare, pertanto, per il periodo 2025-2028 la spesa per 
compensi al nucleo di valutazione sui pertinenti capitoli di spesa: 
 

 14/03/2025-31/12/2025 2026 2027 2028 

Cap.290/2025 
(compensi)  
P.I.C. 
U.1.03.02.01.008 

Cap.142/2025 
(IRAP e INPS) 
P.I.C. 
U.1.02.01.01.001 

Cap.290/2026 
(compensi) 
 P.I.C. 
U.1.03.02.01.008 

Cap.142/2026 
(IRAP e INPS) 
P.I.C. 
U.1.02.01.01.001 

Cap.290/2027 
(compensi)  
P.I.C. 
U.1.03.02.01.008 

Cap.142/2027 
(IRAP e INPS) 
P.I.C. 
U.1.02.01.01.001 

Cap.290/2028 
(compensi)  
P.I.C. 
U.1.03.02.01.008 

Cap.142/2028 
(IRAP e INPS) 
P.I.C. 
U.1.02.01.01.001 

totale 

€12.531,26 €1.504,56 €15.828,96 €1.900,50 €15.828,96 €1.900,50 €15.828,96 €1.900,50 

 
Atteso che i compensi spettanti, al lordo di oneri e ritenute di legge, a ciascun componente per gli 
anni 2025-2028 sono da intendersi nello specifico: 
 

 14/03/2025-
31/12/2025 

2026 2027 2028 

nominativo Cap.290 Cap.142 Cap.290 Cap.142 Cap.290 Cap.142 Cap.290 Cap.142 

Francesco 
Pellecchia 
(dipendente) 

€4.987,50 €1.221,94 €6.300,00 €1.543,50 €6.300,00 €1.543,50 €6.300,00 €1.543,50 

Mariagrazia 
De Feudis 
(dipendente) 

€3.325,00 €282,63 €4.200,00 €357,00 €4.200,00 €357,00 €4.200,00 €357,00 

Mauro 
Portoso 
(libero prof.) 

€4.218,76 -- €5.328,96 -- €5.328,96 -- €5.328,96 -- 

totale €12.531,26 €1.504,56 €15.828,96 €1.900,50 €15.828,96 €1.900,50 €15.828,96 €1.900,50 

 
Dato atto che il presente provvedimento, unitamente alle dichiarazioni rese in sede di 
accettazione dell’incarico da parte di ciascun componente del Nucleo di Valutazione, sarà 
trasmessa all’Ufficio Innovazione Risorse Umane, ai fini degli adempimenti PERLA PA scaturenti dal 
Decreto Sindacale n.4/2025 e dal presente atto; 
 
Visti: 
• il Decreto Sindacale n.4 del 14/03/2025 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 06/03/2025 di approvazione del Bilancio di 
Previsione finanziaria 2025/2027; 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n.70 del 17/03/2025 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027; 
 
Dato atto che il responsabile dell’istruttoria è la dott.ssa Valeria Monopoli funzionario della 
Segreteria Generale; 
 
Ritenuto di adottare il presente provvedimento, subordinando l’efficacia dello stesso alla 
attestazione di copertura finanziaria da rendersi da parte della Ripartizione Economico-Finanziaria, 
così come previsto dall’art.151 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto in quanto in premessa riportato, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 

1) Di prendere atto che con Decreto sindacale n.4/2025 sono stati nominati componenti del 
Nucleo di Valutazione: 



DETERMINAZIONE - Segreteria Generale - nr. reg. gen. 750 del 25/06/2025 

a. dott. Francesco Pellecchia con funzioni di coordinatore; 
b. dott.ssa Mariagrazia De Feudis – componente; 
c. dott. Mauro Portoso – componente. 

 
2) Di prendere atto che con medesimo decreto n.4/2025: 

a. è stata stabilita la durata dell’incarico in tre anni a partire dalla data del decreto di 
nomina (14/03/2025) e comunque fino al 31 dicembre dell’anno di scadenza 
naturale del mandato, così come previsto dal comma 1 dell’art.6 del vigente 
Regolamento Comunale sul funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

b. sono stati definiti i compensi spettanti nella misura di €4.200,00 per ciascun 
componente ed €6.300,00 per il componente nominato con funzioni di 
coordinatore. 
 

3) Di dare atto che ai fini della nomina sono state acquisite le dichiarazioni in ordine: 
a. alla assenza di e cause di incompatibilità e di conflitto di interessi (ex D.Lg.39/2013), 
b. all’inquadramento fiscale previdenziale ed assicurativo dell’incarico; 
c. l’autorizzazione rilasciata dall’Amministrazione di appartenenza allo svolgimento 

dell’incarico; 
d. sono state effettuate le verifiche in merito a casellario giudiziale carichi pendenti. 

 
4) Di approvare lo schema di contratto allegato al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale, il quale sarà sottoscritto tra l’Ente e ciascun componente del 
Nucleo di Valutazione, con efficacia dalla data di nomina del Nucleo. 
 

5) Di prenotare la spesa per i compensi spettanti ai componenti del Nucleo di Valutazione, al 
lordo di oneri ed IVA per il periodo 2025-2028 al capitolo di spesa n.290 “Compensi 
componenti O.I.V.”, codice PIC: U.1.03.02.01.008, ed al capitolo di spesa n.142 “IRAP/INPS 
Incarico Nucleo di Valutazione”, codice PIC: U.1.02.01.01.001, come meglio di seguito 
specificato: 

 
 14/03/2025-31/12/2025 2026 2027 2028 

nominativo Cap.290/2025 
(compensi)  
P.I.C. 
U.1.03.02.01.008 

Cap.142/2025 
(IRAP E INPS) 
P.I.C. 
U.1.02.01.01.001 

Cap.290/2026 
(compensi)  
P.I.C. 
U.1.03.02.01.008 

Cap.142/2026 
(IRAP E INPS) 
P.I.C. 
U.1.02.01.01.001 

Cap.290/2027 
(compensi)  
P.I.C. 
U.1.03.02.01.008 

Cap.142/2027 
(IRAP E INPS) 
P.I.C. 
U.1.02.01.01.001 

Cap.290/2028 
(compensi)  
P.I.C. 
U.1.03.02.01.008 

Cap.142/2028 
(IRAP E INPS) 
P.I.C. 
U.1.02.01.01.001 

Francesco 
Pellecchia 

€4.987,50 €1.221,94 €6.300,00 €1.543,50 €6.300,00 €1.543,50 €6.300,00 €1.543,50 

Mariagrazia 
De Feudis 

€3.325,00 €282,63 €4.200,00 €357,00 €4.200,00 €357,00 €4.200,00 €357,00 

Mauro 
Portoso 

€4.218,76 -- €5.328,96 -- €5.328,96 -- €5.328,96 -- 

Cap.290/2025 Cap.142/2025 Cap.290/2026 Cap.142/2026 Cap.290/2027 Cap.142/2027 Cap.290/2027 Cap.142/2027 totale 

€12.531,26 €1.504,56 €15.828,96 €1.900,50 €15.828,96 €1.900,50 €15.828,96 €1.900,50 

 
6) Di dare atto che la spesa sarà impegnata con successivo provvedimento e liquidata con 

appositi e separati atti di liquidazione, dietro presentazione di notula contabile con 
cadenza semestrale nel caso di componente “dipendente” e dietro presentazione di fattura 
elettronica, con cadenza semestrale, che dovrà riportare codice ufficio: ENXSVN nel caso di 
componente libero professionista. 
 

7) Di Trasmettere il presente provvedimento, unitamente alle dichiarazioni rese in sede di 
accettazione dell’incarico da parte di ciascun componente del Nucleo di Valutazione, al 



DETERMINAZIONE - Segreteria Generale - nr. reg. gen. 750 del 25/06/2025 

Servizio Innovazione Risorse Umane ai fini degli adempimenti di competenza PERLA PA 
scaturenti dal Decreto Sindacale n.4/2025 e dal presente atto. 
 

8) Subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’attestazione di copertura 
finanziaria, prevista dall’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 

9) Di precisare che avverso le determinazioni dirigenziali sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a. ricorso al TAR entro 60 giorni, ai sensi dell’art.29 dell’allegato 1) del D.Lgs.104/2010; 
b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art.8 del D.P.R. 24.11.19171 n.1199. 

 
 

Il Dirigente ad interim 
Segreteria Generale 

Dott. Michele Dell'olio 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bisceglie. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Dell'Olio in data 25/06/2025



Comune di Bisceglie

Visti

718

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO E PRENOTAZIONE DI SPESA PER GLI ANNI 2025-
2028 PER COMPENSI SPETTANTI AL NUCLEO DI VALUTAZIONE NOMINATO PER IL TRIENNIO
2025-2028

2025

Struttura di Supporto della Segreteria Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Segreteria Generale

Nr. adozione settore: 5 Nr. adozione generale: 750
25/06/2025Data adozione:

30/06/2025

Data

PRENOTAZIONE DI SPESA
REG. N. 1346-1347/25-448/26-406/27-403/28
P.I.C. U.  1.03.02.01.008-1.02.0101.003
CAP. 290-142
IMPORTO € 12.531,26/25-1.504,56/25-15828,96/26-1900,50/26-15828,96/27-28-1900,50/27-28

Dott. Angelo Pedone

Visto Contabile

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e
s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bisceglie. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Angelo Pedone in data 30/06/2025


